BANCADA DE TESTE E MONTAGEM
Bancada de teste e montagem de vidros e ferragens na esquadria, permite recriar as condições reais de uso das
esquadrias. O marco é bloqueado por meio de barras laterais em toda a altura da esquadria. As folhas são
montadas no interior do marco, os vidros são instalados e os testes finais de operação e desempenho são
realizados. A bancada possui rolos, super�cie deslizante e ajuste de altura pneumá�co permite ao operador
carregar e descarregar esquadrias pesadas com total autonomia.
- Regulagem de altura de trabalho ajustada pneuma�camente com 500mm de curso, o que garante melhor
ergonomia na montagem.
- Super�cie de contato protegido com polímero.
- Construção sólida que garante estabilidade.
Modificações técnicas reservadas. Revisão 2408
Peso                                                                        600 kg
Pressão de Trabalho                                             6-7 bar
Consumo de ar por Ciclo                                     98 litros
Altura de Trabalho mínima (Avançada)            900mm
Altura Total (Máxima)                                       3000mm
Altura Total (Mínima)                                         2400mm
Profundidade                                                        750mm
Largura                                                                   3775mm
Altura (Máxima)                                   2200mm
Largura (Máxima)                                2800mm
KV-2800H-BR
CARACTERÍSTiCAS TÉCNiCAS
Área Útil de Montagem
- Barras de fixação são retráteis pneuma�camente,
com nível abaixo da super�cie da mesa, garan�ndo
fácil movimentação da esquadria.
- Freios pneumá�cos na barra de fixação facilitam
o ajuste de comprimento.
- Regulagem da pressão de fixação através de
manômetro localizado junto às barras de fixação.
- Barras deslizantes e roletes, facilitam a
movimentação do quadro.